舶工 第６７０号

2025年４月 １日

会員 各位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事 澤山 健一

（公印省略）

Business Matching Forum への参加募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から当工業会の事業運営につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当工業会では、日本財団助成事業として、ギリシャ（アテネ市）において、ギリシャ船主をターゲット

に下記の通り Business Matching Forum を実施致します。

   本 Forumでは、我が国舶用製品を説明するテクニカルプレゼンテーションの他、顧客と直接対

話が可能な商談テーブルを設けながらの開催を行う予定としております。

   昨今の委員会や WGでは、会員企業より昨年の POSIDONIA 展示会中にターゲット顧客と十分

時間をとって商談が出来なかった等の意見があった他、ギリシャ船主連合からも展示会会期中は

多忙でしっかりと商談を行うことが難しかったため、展示会開催年とは違う年で製品説明を行って

頂きたい要望も承りましたので、是非当 Forum への参加をご検討頂けますと幸いです。

つきましては、本 Forum に参加をご希望される方は、別添の参加申込書に必要事項をご記入

の上、６月２日（月）迄に、下記担当者にメールにてお申し込み下さいますよう宜しくお願い致しま

す。

敬具

記

1. 開催日時：2025年 10 月末 (10月 27日の週内で調整)

2. 開催時間：10:00-18:00（予定）

※  ギリシャ船主等の意向を踏まえ、開催日や開催時間を決定させて頂きます。

※ 商談会及びレセプション開催時は軽食・飲料を提供致します。

3.   開催場所：ギリシャ アテネ市内で調整予定

4.   実施概要（案）：

① ギリシャ船主、商社等の海事関係者を対象として実施

② 協力団体の会員をはじめとする海事関係者を招待し開催

③ 会場に各出展者の商談ブースの設置し、来場者との商談を実施

④ 開催中に各団体代表者からの挨拶、参加企業によるプレゼンテーションの実施

⑤ 商談会及びレセプションは軽食・飲料を提供し、来場者との交流を実施

３．協力団体：

ギリシャ船主連合 等

*Website URL：https://ugs.gr/en

   他、調整中

４. 参加費用：

セミナー参加費：￥400,000 円 / 1社（不課税）

（含まれるもの）商談ブース費用、PR 動画作成、スタンドバナー印刷・製作費、会場飲食物

（含まれないもの）現地渡航・滞在費、スタンドバナーデザイン費等

※スタンドバナーデザイン：各社提供。当会では印刷、製作のみ対応いたします。

※参加費はセミナー終了後に各社ご担当者様に請求書をお送りいたします。

５．申込方法：

      2025年６月２日（月）までに別添参加申込書を下記担当者までメールにてお送りください。

尚、出展者の方を対象として、下記の通り事前参加者会議を実施いたします。

【事前参加者会議】

開催日時：2025年 6月 17日（火）13：30～14：00

開催形式：オンライン開催（Microsoft Teams）

開催内容：セミナー実施概要説明/商談ブース位置決め等

※会議資料及びご招待 URL 等はお申込者の方に別途ご案内致します。

その他

本セミナー中止もしくは延期になった場合

万一、国際情勢や感染症、自然災害等により、このセミナーが中止になる場合、中止が発生す

るタイミングに応じて発生する経費が異なるため、返金に関する詳細については事務局から適

宜ご連絡いたします。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

【申込書送付先】

一般社団法人 日本舶用工業会 業務部 石田・山口

メール：ishida@jsmea.or.jp（石田）, yamaguchi@jsmea.or.jp（山口）

電  話：03-3502-2041

【本件に係る問い合わせ先】

一般社団法人 日本舶用工業会 業務部 友松・石田

メール：tomomatsu@jsmea.or.jp.  ishida@jsmea.or.jp

電  話：03-3502-2041

                                                                                                                            以上

mailto:ishida@jsmea.or.jp
mailto:yamaguchi@jsmea.or.jp
mailto:tomomatsu@jsmea.or.jp
mailto:ishida@jsmea.or.jp